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Folketingets Forsvarsudvalg har den 31. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 258 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Flyvholm 

(EL). 

 

Spørgsmål nr. 258: 

Hvad vurderer forsvarsministeren, er de vigtigste veje til at undgå, at konflikten med Rus-
land optrappes, og hvordan arbejder vi bedst for at få afspændt og stabiliseret sikkerhedssi-
tuationen i Europa? 
 

Svar: 

Regeringen arbejder til stadighed for fremme af sikkerhed og stabilitet i Europa. Med den 

ulovlige annektering af Krim, destabiliserende adfærd i det østlige Ukraine og overtrædelse 

af Ukraines suverænitet og territoriale integritet har Rusland imidlertid overtrådt folkeretten 

og dermed grundlæggende internationale spilleregler. Rusland har desuden iværksat store 

og uvarslede øvelser uden at orientere nabolandene og anvendt en særdeles hård retorik. 

Danmark støtter derfor en principfast linje i EU og NATO, hvor man tydeliggør, at der er 

konsekvenser forbundet med Ruslands adfærd. Danmark støtter på den baggrund også 

fastholdelse af sanktioner overfor Rusland, indtil Minsk-aftalen er fuldt implementeret. Et 

styrket og samlet NATO er udgangspunktet for en konstruktiv dialog med Rusland.  

 

Samtidig bør sanktionsporet ikke stå alene. Derfor anlægger regeringen sideløbende en dia-

log- og interessebaseret tilgang til Rusland. Danmark kan sammen med vores partnere i EU 

og NATO bidrage til at påvirke Rusland i en positiv retning. Danmark har i den forbindelse 

støttet afholdelse af højniveaumøder mellem NATO og Rusland. I april afholdtes for første 

gang siden 2014 et ambassadørmøde i NATO-Rusland Rådet. Under mødet drøftedes situa-
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tionen i det østlige Ukraine, Afghanistan og spørgsmålet om militær gennemsigtighed. Der 

er fra NATO’s side lagt op til afholdelse af endnu et møde i NATO-Rusland Rådet.  

 

Danmark lægger som de øvrige NATO allierede stor vægt på at sikre transparens og gen-

nemsigtighed over for Rusland i overensstemmelse med internationale våbenkontrolaftaler 

og med henblik på at skabe øget tillid. Desuden samarbejder Danmark og Rusland om efter-

søgnings- og redningsopgaver til søs.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


